Resmî dilleri Farsça olan bu askerler, Pencapça konuşan yerli halkla irtibat kurarak onların dilini öğrendiler. Fakat bu dili konuşurken birçok Farsça ve Arapça kelimeyi de Pencap diline soktular ve böylece Urduca'nın ilk şeklini meydana getirdiler. Bu hadiseden 160 yıl sonra bölge, Muhammed Gûrî (ö. 603/1206)'nin komutanlarından Kutbeddin Aybek (salt. 602-608/1206-1210)'in saldırılarına maruz kaldı. Aybek, Lahor'da yerli halk ile karışan ve Urduca'nın ilk şeklini konuşan Müslüman askerleri de yanına alarak 1193'te Delhi'yi istila etti. 1206'da ise ilk Müslüman Delhi hükümdarı oldu.

Urduca hakkında karşımıza çıkan ilk bilgiler ise Gazneli Mahmut'un Pencap'ı ele geçirmesinden sonraki döneme rastlamaktadır. Aynı şekilde kendisinin bu dille bir divânı

<sup>3</sup> T. Grahame Bailey, Urdu: The Name and Language, JRAS, Nisan 1930, s. 391-392.

bulunduğu zikredilen ilk şair olan Mes'ûd-i Sa'd-i Selmân (ö. 515/1121) Gazneli devri şairlerindedir.<sup>4</sup>

Verdiğimiz bu bilgilerden de anlaşılacağı üzere; Gazneliler'in bölgedeki fetihleri Urduca'nın ortaya çıkışında etken bir rol oynamıştır.

Örneğin günümüze kadar ulaşabilen metni tam ilk eser olan *Hâlik-bârî*'nin yazarı Emir Hüsrev-i Dehlevî bir Türk kabilesi olan Bayat boyundan gelmedir. Urduca ilk divân, Dekken'deki Kutubşahî devletinin hükümdarı Türk asıllı Kuli Kutubşah (salt. 988-1020/1580-1611) tarafından kaleme alınmıştır. Urduca şiiri, sadece aşk ve tasavvuf konularının işlendiği bir düzeyden, ince ve karmaşık felsefi meselelerin işlenebildiği bir düzeye çıkaran Türk asıllı bir şair Mirzâ Esedullah Han Gâlib (1797-1869)'tir.